
UCHWAŁA NR L/560/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha porozumienia ze Skarbem 
Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych  i Autostrad, w sprawie przejęcia zarządzania 

odcinkiem przyszłej drogi krajowej DK 35 (leżącym w ciągu budowanej obwodnicy Wałbrzycha) 
w granicach miasta Szczawno Zdrój 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w zw. z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 z późn. zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje. 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta Wałbrzycha, działającym 
jako zarządca dróg na obszarze Miasta Wałbrzycha  w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, a Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad,  w sprawie przejęcia 
zarządzania odcinkiem przyszłej drogi krajowej DK 35 (leżącym w ciągu budowanej obwodnicy Wałbrzycha) 
w granicach miasta Szczawno Zdrój. 

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy, o której mowa w § 1 uchwały, w tym dotyczących przejęcia 
zarządzania oraz sposobu realizacji przepisów i obowiązków związanych z zarządzaniem ruchem, określone 
zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Prezydentem Miasta Wałbrzycha, a Skarbem Państwa – 
Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05421E9B-BCF8-47DA-92F9-B5EC4A640796. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała stanowi wyrażenie zgody przez Radę Miasta Wałbrzycha na zawarcie porozumienia pomiędzy 
Skarbem Państwa - Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad - Oddział 
we Wrocławiu, a Prezydentem Miasta Wałbrzycha określającego zasady współpracy stron w sprawie przejęcia 
przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha zarządzania odcinkiem przyszłej drogi krajowej nr 35 (leżącym w ciągu 
budowanej obwodnicy Wałbrzycha) w granicach miasta Szczawno Zdrój. 

Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1376 z późn. zm.) zarządcą wszystkich dróg publicznych (z wyłączeniem autostrad i dróg ekspresowych) 
w granicach miasta Wałbrzycha jest Prezydent Miasta Wałbrzycha. 

Prezydent Miasta Wałbrzycha zarządza ruchem na drogach publicznych położonych  w granicach miasta 
Wałbrzycha, z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych (art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym  t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 988  późn. zm.). 

Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad zarządza drogami krajowymi,  z wyłączeniem odcinków 
dróg krajowych w obrębie miast na prawach powiatu oraz odcinków autostrad płatnych - 
art. 19 ust. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1376 z późń. zm.. 

Przyszła droga krajowa nr 35 (leżąca w ciągu budowanej obwodnicy Wałbrzycha), znajduje się na terenie 
Wałbrzycha i Szczawna Zdroju, a granica administracyjna tych miast przebiega wzdłuż obwodnicy, co 
uniemożliwia jasny podział obwodnicy na odcinki utrzymaniowe. 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 31 marca 1985 r. o drogach publicznych, zarządzanie drogami 
publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności 
wzajemne rozliczenia finansowe. 

Przejęcie przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha zarządzania na odcinku drogi krajowej  DK 35, w granicach 
miasta Szczawno Zdrój, usprawni zarządzanie  na całym odcinku przyszłej drogi krajowej DK 35 na 
obwodnicy Wałbrzycha, zarówno  w granicach miasta Wałbrzycha, jak i miasta Szczawno Zdrój. 

Zakres obowiązków zarządcy drogi na przejętym odcinku drogi krajowej oraz sposób realizacji przepisów 
i obowiązków związanych z zarządzaniem ruchem, zostaną szczegółowo określone w porozumieniu. 

Do zawarcia przedmiotowego porozumienia wymagana jest uprzednia zgoda wyrażona przez Radę Miasta 
Wałbrzycha. Zachodzi zatem konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05421E9B-BCF8-47DA-92F9-B5EC4A640796. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



